



Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - CEP: 14790-000

Guaira - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br - email: compras@guaira.sp.gov.br



MUNICIPIO DE GUAIRA

Relatório de Primeiros Colocados da Fase de Lances

Nome do promotor / comprador: MUNICIPIO DE GUAIRA

Edital: EDITAL 161 2023

Data de início do recebimento das propostas: 31 de outubro de 2023 às 10:00

Data da Realização: 16 de novembro de 2023 às 09:00

Local: www.licitamaisbrasil.com.br

Pregoeiro(a) responsável: Joice Pereira Maciel Mendes

Empresa: J & A - COMERCIAL DO BRASIL LTDA

CNPJ: 35.156.745/0001-29

Valor total do Fornecedor: R\$ 1.075.340,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
1	CARNE BOVINA - PATINHO EM CUBOS	Quilograma	4800,00	FRIGOSPOL SIF: 5383	R\$ 26,00	R\$ 124.800,00
2	CARNE BOVINA - PATINHO EM ISCAS	Quilograma	4800,00	FRIGOSPOL SIF: 5383	R\$ 26,00	R\$ 124.800,00
3	CARNE BOVINA - PATINHO PEÇA INTEIRA	Quilograma	10000,00	RIBEIRO SIF: 1367 PR	R\$ 25,90	R\$ 259.000,00
4	CARNE SECA - CHARQUE	Quilograma	3000,00	FRIGOL SIF: 2960 PRO	R\$ 32,00	R\$ 96.000,00
5	CARNE SUINA - PERNIL EM CUBOS	Quilograma	6600,00	FRIGOSPOL SIF: 5383	R\$ 12,70	R\$ 83.820,00
6	FILÉ DE TILÁPIA CONGELADO	Quilograma	3000,00	TROPICAL FISH SISP:	R\$ 27,00	R\$ 81.000,00
8	FRANGO - COXINHA DA ASA	Quilograma	7500,00	JAGUÁ SIF: 2913 PROC	R\$ 9,30	R\$ 69.750,00
17	PRESUNTO COZIDO	Quilograma	3500,00	SUINCO SIF: 4242 PRO	R\$ 15,30	R\$ 53.550,00
20	CARNE BOVINA - PATINHO EM CUBOS	Quilograma	1200,00	FRIGOSPOL SIF: 5383	R\$ 26,00	R\$ 31.200,00
21	CARNE BOVINA - PATINHO EM ISCAS	Quilograma	1200,00	FRIGOSPOL SIF: 5383	R\$ 26,00	R\$ 31.200,00
22	CARNE BOVINA - PATINHO PEÇA INTEIRA	Quilograma	2000,00	RIBEIRO SIF: 1367 P	R\$ 25,90	R\$ 51.800,00
23	CARNE SECA - CHARQUE	Quilograma	500,00	FRIGOL SIF: 2960 PRO	R\$ 32,00	R\$ 16.000,00
24	CARNE SUINA - PERNIL EM CUBOS	Quilograma	1400,00	FRIGOSPOL SIF: 5383	R\$ 12,70	R\$ 17.780,00
25	FILÉ DE TILÁPIA CONGELADO	Quilograma	400,00	TROPICAL FISH SIF: 1	R\$ 27,00	R\$ 10.800,00
27	FRANGO - COXINHA DA ASA	Quilograma	1500,00	JAGUA SIF: 2913 PROC	R\$ 9,30	R\$ 13.950,00
35	NUGGETS DE PEIXE	Quilograma	430,00	FÊNIX SIF: 3567 PROC	R\$ 23,00	R\$ 9.890,00

Empresa: ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS EIRELI

CNPJ: 07.612.306/0001-48

Valor total do Fornecedor: R\$ 163.050,00



Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - CEP: 14790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br - email: compras@guaira.sp.gov.br



MUNICÍPIO DE GUAIRA

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
7	COXA E SOBRECORA DE FRANGO CONGELADA	Quilograma	4500,00	CANÇÃO	R\$ 6,90	R\$ 31.050,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
9	FRANGO - FILE DE PEITO	Quilograma	10000,00	MISTER	R\$ 13,20	R\$ 132.000,00

Empresa: ATACADAO REIS DE GUAIRA LTDA

CNPJ: 50.561.951/0001-08

Valor total do Fornecedor: R\$ 170.899,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
10	IORGUTE PARCIALMENTE DESNATADO	Litro	6600,00	MATILAT	R\$ 6,50	R\$ 42.900,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
11	IORGUTE NARUTAL INTEGRAL SEM AÇUCAR	Pote	80,00	ITAMBÉ	R\$ 2,99	R\$ 239,20

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
12	IORGUTE SEM PROTEINA DE LEITE	Pote	80,00	ITAMBÉ	R\$ 5,99	R\$ 479,20

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
13	IORGUTE SE LACTOSE	Pote	200,00	ITAMBÉ	R\$ 3,85	R\$ 770,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
18	QUEIJO MUSSARELA	Quilograma	4000,00	DOVALE	R\$ 26,00	R\$ 104.000,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
29	IORGUTE PARCIALMENTE DESNATADO	Litro	1400,00	MATILAT	R\$ 6,50	R\$ 9.100,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
30	IORGUTE NARUTAL INTEGRAL SEM AÇUCAR	Pote	20,00	ITAMBÉ	R\$ 2,99	R\$ 59,80

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
31	IORGUTE SEM PROTEINA DE LEITE	Pote	20,00	ITAMBÉ	R\$ 5,99	R\$ 119,80

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
32	IORGUTE SE LACTOSE	Pote	60,00	ITAMBÉ	R\$ 3,85	R\$ 231,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
37	QUEIJO MUSSARELA	Quilograma	500,00	DOVALE	R\$ 26,00	R\$ 13.000,00

Empresa: COMERCIAL SANTO ANTONIO DE GUAIRA ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 09.468.298/0001-33

Valor total do Fornecedor: R\$ 203.433,10

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
14	LINGUIÇA CALABRESA	Quilograma	3000,00	ESTRELA	R\$ 14,35	R\$ 43.050,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
15	LINGUIÇA SUINA	Quilograma	2600,00	CONFINA	R\$ 12,19	R\$ 31.694,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
16	NUGGETS DE PEIXE	Quilograma	3500,00	COPACOL	R\$ 23,00	R\$ 80.500,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
19	SALSICHA	Quilograma	4400,00	ESTRELA	R\$ 5,49	R\$ 24.156,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
33	LINGUIÇA CALABRESA	Quilograma	500,00	ESTRELA	R\$ 14,35	R\$ 7.175,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
34	LINGUIÇA SUINA	Quilograma	400,00	CONFINA	R\$ 12,19	R\$ 4.876,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
-------	----------------	----------	-------------	--------	-----------------	--------------



Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - CEP: 14790-000

Guaira - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br - email: compras@guaira.sp.gov.br



MUNICIPIO DE GUAIRA

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
36	PRESUNTO COZIDO	Quilograma	500,00	ESTRELA	R\$ 15,29	R\$ 7.645,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
38	SALSICHA	Quilograma	790,00	ESTRELA	R\$ 5,49	R\$ 4.337,10